
36  diário oficial Nº 34.742 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 119, de 20 de outubro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fiscalização dos 
contratos conforme abaixo pormenorizado:
 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

CLARO BRASIL 
S/A (CNPJ/MF 

nº 40.432.544/0001-
47)

CTR 019/2021/
IOE
 

Pacote de Serviço de 
Telefonia

R$ 10.976,64 
(Dez mil 

novecentos e 
setenta e seis 

e sessenta 
e quatro 
centavos)

 Processo Licitatório 
nº 2020/256855 – 

SEPLAD
Pregão Eletrônico 

SEPLAD/DGL/SRP N. 
007/2020

CARLA ADRIANA 
DINELLE 

DE AQUINO 
(MATRÍCULA N° 

5946149/2)

XINGU SERVIÇOS E 
SOLUÇÕES AMBIEN-
TAIS LTDA (CNPJ n.º
23.259429/0001-01)

 

CRT 021/2021/
IOE.

Prestação de Serviços 
de Controle de Pragas 

Urbanas

valor total de 
R$ 3.219,84 
(Três Mil e 
Duzentos e 
Dezenove 

Reais e Oiten-
ta e Quatro 
centavos)

Cotação Eletrônica: 
001/2021

CARLA ADRIANA 
DINELLE 

DE AQUINO 
(MATRÍCULA N° 

5946149/2)

 IGOR RUSEF ROSA 
& CIA LTDA - EPP, 

(CNPJ/MF n.º 
12040805/0001-48)

CRT 035/2021

Prestação de serviços 
de locação de veículos 

automotores de 
pequeno, médio e 

grande porte
 

R$29.998,32 
(Vinte e nove 
mil, novecen-
tos e noventa 
e oito reais e 
trinta e dois 
centavos)

SRP:
 068/2020-SESMA

CARLA ADRIANA 
DINELLE 

DE AQUINO 
(MATRÍCULA N° 

5946149/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 718899

.

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE 
SERVIDOR

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº02/2021
EDITAL Nº 03/2021- IOE DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 02/2021- IOE

O Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará – IOEPA, no uso de 
suas atribuições legais, torna público a REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO – PSS, para selecionar 15 (quinze) vagas de candi-
datos para desempenharem funções de Assistente Administrativo e Téc-
nicos de Operações Gráficas, e cadastro de reserva, com remuneração de 
R$1.100,00 (Um mil e cem reais) + benefícios. A contratação temporá-
ria, dar-se-á no município de Belém e terá como fundamento o Art. 36 
da Constituição Estadual, Lei Complementar nº 07 de 25 de setembro de 
1991, Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual 
nº1.230 de 26 de fevereiro de 2015, Decreto nº 1.741, de 19 de abril de 
2017, alterado pelo Decreto nº 261, de 12 de agosto de 2019, Lei Estadual 
nº 8.972/2020 e de acordo com as disposições deste edital. As inscrições 
estarão abertas no horário de 00h01min do dia 25 de outubro de 2021 às 
23h 59 min do dia 26 de outubro de 2021 e deverão ser efetuadas exclu-
sivamente no sitio www.sipros.pa.gov.br – Processo Seletivo IOE, para as 
funções anteriormente mencionadas, não será cobrada taxa de inscrição. 
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam 
no inteiro teor do Edital que se encontra divulgado no referido endereço 
eletrônico.
Belém/PA, 21 de outubro de 2021.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da IOEPA

Protocolo: 719058

TORNAR SEM EFEITO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2021
EDITAL Nº 02/2021- IOE DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021- IOE

O Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará – IOEPA, no uso de 
suas atribuições legais, considerando a REALIZAÇÃO DE PROCESSO SE-
LETIVO SIMPLIFICADO – PSS, para selecionar 15 (quinze) vagas de can-
didatos para desempenharem funções de Assistente Administrativo e Téc-
nicos de Operações Gráficas, e cadastro de reserva, com remuneração de 
R$1.100,00 (Um mil e cem reais) + benefícios, publicado no Diário Oficial 
Nº 34.724 de 05 de dezembro, protocolo 712880, determina:
(a) O cancelamento do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS, pre-
visto no Edital Nº01/2021, em função de inconsistência no sistema de se-
leção dos candidatos;
(b) A abertura de novo Edital para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS como novo calendário de etapas;
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da IOEPA

Protocolo: 719051

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº025/2021
Processo: 2021/1027075
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:17/10/2021
Vigência:17/10/2021 A 17/10/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: ONCORADIUM CENTRO ONCOLOGICO DO SUL DO PARA LTDA.
CNPJ Nº: 12.917.707/0001-46
Endereço: Rua Afro Sampaio- S/N, Quadra 22 Lote 02, Bairro: Cidade 
Nova,
Município: MARABÁ/PA, CEP:68.501-560
FONE:(94) 99196-5055
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 708651

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
-Publicação do DOE nº. 34.739 do dia 19/10/2021,
Protocolo nº677451, referente ao extrato do 4º TA
CONTRATO : 125/2017
CONTRATADO: J A S DOS PASSOS-LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
AGNALDO PASSOS.

Protocolo: 718702

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 725 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1164186 (PAE), de 15/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Keytson Deny Gomes Portugal, matrícula nº 
5929454/3, ocupante da função de Coordenador de Tecnologia da Infor-


